
MAP II pro MČ Praha 5

VYHODNOCENÍ MAP II A VÝZVY PRO OBDOBÍ 2023+

15. 12. 2022



Oddělení EU Fondů ÚMČ

• Investiční a neinvestiční projekty

• Podpora a spolupráce

• Informování a publicita 



Projekt MAP - shrnutí 

• MAP I – 4/2016 – 6/2019, získané finanční prostředky 2 517 692,80 Kč

• MAP II – 1/2019 – 12/2022, získané finanční prostředky 11 148 899,33 Kč 

• MAP III – 1/2023 – 11/2023, získané finanční prostředky 1 555 3337,00 Kč

• MAP IV – podání žádosti 6/2023

MÍSTNÍ AKČN PLÁN  ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ pro MČ Praha 5 



Ředitelé – poděkování

Do projektu MAP jsou po celou dobu zapojené Základní 
a Mateřské školy - celkem 35 škol. 

Do realizačního týmu projektu jsou navíc zapojeni ředitelé, kterým patří velké  poděkování.

Mgr. Libuše Daňhelková Mgr. Libor Šrámek  Ing. Pavel Seleši

Mgr. Radmila Jedličková Mgr. Jan HorkelDěkujeme 



Učitelé lídři – poděkování 

Realizační tým projektu spolupracuje s aktivními učiteli.

Charakteristika učitele - lídra
Učitel - lídr je podle mne profesně pozitivně naladěný učitel, který chce ve svém oboru dosáhnout toho v danou 
chvíli nejlepšího dosažitelného standardu a neobává se podělit se o své pojetí a zkušenosti s ostatními. Jeho další 
nezbytnou charakteristikou je také to, že ví, že se neustále vyvíjí a je si vědom toho, že učení (včetně dělání chyb a 
nabírání poučení z nich) je celoživotní nezbytností každého člověka. Učitel - lídr ví, že život i vzdělávání se odehrává 
ve vlnách a reaguje na stav vzdělávaných (i svůj) adekvátním způsobem, dokáže stanovovat cíle a trvat na nich a 
zároveň na nich nelpět a vhodně je transformovat.

Učitel - lídr zná svůj obor a dokáže jej dobře a ve správných dávkách předávat, ale dokáže uznat, že výchova 
slušného a zodpovědného člověka je důležitější než všechny jeho oborové nezbytnosti, ať už se jedná o řešení 
lineární rovnice nebo určení druhu vedlejší věty.

L. Daňhelková



Učitelé lídři – děkujeme

UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Lenka Němečková FZŠ a MŠ Barrandov II při PedF UK Učitelka Aj (II. st.)

Martina Röhlichová FZŠ a MŠ Barrandov II při PedF UK Učitelka M (II. st.), zkušenosti s prací s nadanými žáky

Kateřina Smržová FZŠ a MŠ Barrandov II při PedF UK Učitelka (I. st.), zkušenosti se zaváděním Hejného metody v 
Matematice

Lucie Konvalinová FZŠ a MŠ Barrandov II při PedF UK Učitelka (I. st.), zkušenosti se zaváděním Hejného metody v 
Matematice

Helena Hlaváčková FZŠ a MŠ Barrandov II při PedF UK Učitelka (I. st.), digitální gramotnost

Děkujeme 



Učitelé lídři – děkujeme 

UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Kamila Čmejrková ZŠ Santoška Dlouholetá učitelka matematiky

Milena Mariašová ZŠ Santoška Učitelka Čj, Aj, Vv

Tereza McCollum ZŠ Santoška Učitelka Aj

Jana Sedláková ZŠ Santoška Učitelka 1. stupeň, speciální pedagog

Děkujeme 

UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Petra Solarová Prylová MŠ Slunéčko Ředitelka MŠ, aktivní v oblasti spolupráci mezi MŠ



Učitelé lídři – děkujeme

UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Martin Slaboch ZŠ Grafická Matematická gramotnost

Martina Zajíčková ZŠ Grafická učitelka 1. stupně, zvláště 1. období (1. – 3. třída), využívání ICT
prvků ve výuce, práce s prvky Hejného metody v matematice,
zaměření na pozitivní vztah ke čtení, podpora čtenářské 
gramotnosti, zaměření na třídní klima a wellbeing žáků, 
zkušenosti s prací se žáky s PO 1.–4. stupně Děkujeme 

UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Michaela Hladíková FZŠ V Remízku Čtenářská gramotnost



Učitelé lídři – děkujeme

UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Květa Cinglová ZŠ Kořenského Učitelka 1. stupeň, Čj, speciální pedagog

Magdaléna Janitorová ZŠ Kořenského Učitelka Hv, Vv, Múzy na dálku, vedoucí učitelka Školního
parlamentu

Boris Hajdúk ZŠ Kořenského Učitel AJ, Z, INF, zavádění nové informatiky, metodik prevence

Hana Schmidová ZŠ Kořenského učitelka M, praxe nad 20 let, zkušenosti s prací s nadanými žáky,
zapojena do projektu ABAKU

Děkujeme 



Učitelé lídři – děkujeme

UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Petr Večerka ZŠ Weberova Učitel AJ, NJ

Alexandra Gabrišková ZŠ Weberova Učitelka 1. stupeň, velká zkušenost s tablety

Děkujeme 
UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Irena Pospíšilová ZŠ Nepomucká Čtenářská gramotnost

Hana Kučerová ZŠ Nepomucká Čtenářská gramotnost



Učitelé lídři – děkujeme

UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Andrea Šilhavá ZŠ Radlická Učitelka 1. stupně, otevřená novým věcem a zkušenostem

Petr Bárta ZŠ Radlická Učitel informatiky, matematiky, ITC koordinátor školy

Děkujeme 
UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Helena Šilhánková ZŠ Pod Žvahovem Učitelka AJ, praxe nad 20 let

Jan Horkel ZŠ Pod Žvahovem Ředitel základní školy, učitel 1. i 2. st., metodik ICT, zavádění 
nové informatiky a využívání technologií, matematická 
gramotnost



Učitelé lídři – děkujeme  

UČITEL LÍDR ŠKOLA CHARAKTERISTIKA LÍDRA

Lada Nováková ZŠ Chaplinovo náměstí Učitelka 1. stupně

Martina Soukupová  ZŠ Chaplinovo náměstí Učitelka ANJ

Monika Petříková ZŠ Chaplinovo náměstí Učitelka ČJ, výchova ke zdraví Děkujeme 



MAP III - plány

V projektu MAP III budeme pracovat na způsobech dalšího odměňování 
aktivních pedagogů a rozšiřování povědomí o jejich skvělé práci.  

Projekt MAP III se pokusí více zviditelnit celý proces akčního plánování rozvoje vzdělávání v 
území a dát MAP jednoznačnou tvář a srozumitelnou řeč pro všechny aktéry tohoto procesu.

Aktivity projektu MAP tvoří konkrétní lidé a budeme pracovat na jejich prezentaci, neboť 
odvádí skvělou práci a mohou být inspirací. 



MAP III - plány

V projektu MAP III budeme na základě sebraných požadavků od ředitelů škol, zástupců škol a 
učitelů lídrů, posilovat spolupráci v oblasti: 

• optimální digitalizace vzdělávání v rámci nové pracovní skupiny, 
• spolupráce mezi MŠ, pracovní skupina zaměřená se na potřeby MŠ,
• organizovaná pravidelná setkávání pedagogů, výměna dobré praxe,
• sdílení dobré praxe a dokumentů na úrovni ředitelů škol, sjednocení postupů, podpora při 

jednání s úřady, ministerstvy. 



JEN PRO PŘIPOMENUTÍ, JAK PRACOVAT S MAP

ZÁMĚR, NÁMĚT,

POTŘEBA

V ÚZEMÍ 

PRACOVNÍ 

SKUPINY 

MAP 

SHODA VÍCE ŠKOL 

V ÚZEMÍ, 

ZPRACOVÁNÍ 

ZÁMĚRU  

URČENÍ ZDROJE 

FINANCOVÁNÍ, 

REALIZACE  

Záměry aktivit, náměty a 
potřeby zjišťujeme od 

všech aktérů MAP, 
uplatňujeme systém 
„odspoda nahoru“.

4 pracovní skupiny fungují 
již 6 let, do MAP III 

přidáváme skupinu pro 
digitalizaci vzdělávání.

Realizační tým MAP 
vykomunikuje shodu více 

škol, zájem aktérů a 
připraví záměr 

v souladu s principy MAP a 
určí odpovědné osoby za 

realizaci.

Pracovní skupina pro 
financování řeší 

financování záměrů, které 
jsou v souladu 

s prioritami MAP 
a posouvá aktivity 

k realizaci.



Děkujeme za vaší pozornost

za realizační tým projektu MAP II
DAGMAR BODLÁKOVÁ ZDENĚK VRŠKA  

MANAŽERKA PROJEKTU VEDOUCÍ ODDĚLENÍ EVROPSKÝCH FONDŮ A DOTACÍ 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro MČ Praha                                               
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677


